

Postboks 8030 Dep Akersg. 59
NO-0030 Oslo

postmottak@kud.dep.no

Deres referanse: 14/2876-

Høringssvar – Frivillighetserklæringen

Vi viser til tilsendt forslag til regjeringens frivillighetserklæring og oversender herved vårt høringssvar til forslaget.

Frivillighetsutvalget i Asker har drøftet regjeringens forslag til frivillighetserklæring og er hovedsakelig positive til erklæringen. Vi er særlig tilfreds med erklæringens grunnleggende innretning med hensyn til forenkling og samordning. Anerkjennelse av frivilligheten som viktig bidragsyter i samfunnet burde være selvsagt, men erklæringens formuleringer verdsettes. Vi er imidlertid noe mer spørrende til den manglende konkretiseringen i erklæringen og presiserer dette ytterligere i våre kommentarer til noen avsnitt som gjengitt nedenfor.

Frivillighetserklæringen legger rammene for dialog og samspill med frivilligheten uavhengig av departement, direktorat eller etat og skal bidra til en helhetlig frivillighetspolitikk.

Dialog, samspill og helhetlig er sentrale stikkord sammen med forutsigbarhet for frivillige organisasjoner. Rammer for dette verdsettes, men operasjonalisering må gjenspeile intensjonen.

Frivillighetserklæringen er ikke et sett med regler, men beskriver regjeringens intensjoner for samspillet med frivilligheten og skal bidra til gode vilkår for sektoren.

Som et samarbeidsforum for frivilligheten i Asker er vi opptatt av at det skal være tilfredsstillende enkelt for alle frivillige organisasjoner å møte regjeringens intensjoner med erklæringen. Vår anbefaling er at det utvikles "forskrifter" eller veiledere som muliggjør en praktisk etterlevelse – som oppleves klok og likebehandlende for alle frivillige organisasjoner.

Samtidig er Frivillighetserklæringen en anerkjennelse av at frivillighet og statens samspill med frivillig sektor også er et eget politikkområde, og den skal bidra til koordineringen av regjeringens frivillighetspolitikk.

En koordinering eller harmonisering av den sentrale politikken på dette området vil være et godt grunnlag for en videreutvikling av en viktig frivillig sektor. Etter vår mening kan statens praktiske samspill med frivillig sektor gjerne bygge videre på intensjoner og likeverdighet som beskrevet i avtalen mellom KS og Frivillighet Norge.

Forenkling og forutsigbarhet skal prege regjeringens samspill med frivillig sektor. Regjeringen har som mål at frivillige organisasjoner skal bruke mindre tid på søknad og rapportering og mer tid på aktivitet.

Forenkling verdsettes høyt, men forutsigbarhet er helt nødvendig. Søknadsprinsippet som legges til grunn for neste års tilskudd til frivilligsentralene synes noe kortsiktig – om forutsigbarheten skal bekreftes. Det burde være mulig å redusere betydningen av søknadsprosessen – for eksempel etter at frivilligsentralen har rapportert aktivitet i henhold til plan siste to år. Vi anser aktivitet som vesentlig viktigere enn rapportering, selv om vi selvfølgelig anerkjenner og respekterer behovet.

For å kunne møte frivillighetens mangfold ønsker regjeringen å opprettholde sektoransvaret i frivillighetspolitikken, men styrke kunnskapen og samhandlingen på tvers av departementene. Kulturdepartementet koordinerer den statlige frivillighetspolitikken.

Vi applauderer en opprettholdt koordinering av den statlige frivillighetspolitikken fra Kulturdepartementet, men anmoder om at øvrige departement og andre statlige virksomheter settes i stand til å kommunisere med samme språk og begrepsapparat som kulturdepartementet. For eksempel slik at alle som kommuniserer med "frivilligheten" legger samme betydning i alle begreper og definisjoner.

Tilpasse søknads- og rapporteringsfrister og utbetalinger til aktiviteten i frivillige organisasjoner. Tilpasse krav til rapportering og kontrolltiltak til tilskuddenes størrelse

Se også tidligere kommentar; en tilpassing av rapportering og kontrolltiltak i forhold til tilskuddenes og initiativenes størrelse ville kunne gjøre det mer attraktivt også for mindre tiltak eller organisasjoner å søke støtte. Som igjen kanskje kunne bidra til rekruttering av nye frivillige – som det blir et økende behov for.

*Aktiv bruk av Frivillighetsregisteret som et verktøy i samhandlingen mellom frivillige organisasjoner og staten. Dette innebærer:
Gjøre det enkelt å registrere seg og endre opplysninger i registeret.
Knytte flere ordninger til registeret
Sikre gjenbruk av informasjon*

Frivillighetsregisteret er et undervurdert verktøy. Tilrettelegging for gjenbruk som begrenser dobbeltregistrering og feilmuligheter etterlyses. Direkte oppslag i registeret fra lokale løsninger med lokale data – i kombinasjon – som grunnlag for både lokale og sentrale søknader ville forenkle mange prosesser, herunder lokale søknader av kommunal art. Noe mer elektronisk saksgang kunne bli en realitet med slike koblinger.

Et årlig statusmøte mellom frivillig sektor og regjeringen med erklæringen som tema.

"Frivillig sektor" har en vanskelig representasjon. Det kreves mange (helst etter hvert samstemte) røster, både fra Frivillighet Norge og andre kanskje mindre paraplyorganisasjoner og fellesskap for å kunne gi en tilfredsstillende kommentar til erklæringens operative gjennomføring. Det blir viktig i fremtidig oppfølging av erklæringen at "alle" blir hørt.

Med hilsen

For Frivillighetsutvalget i Asker

Per Sletaune/Leder